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GİRİŞ 

Cari açık, Türkiye ekonomisinin göreli olarak hem dışa kapalı hem de dışa açık olduğu dönemlerde 

başlıca istikrarsızlıkları arasında yer almıştır. Cari işlemler açığı, ayrıca ekonominin büyüme eğilimi 

gösterdiği veya daha hızlı büyüme performansı sergilediği dönemlerde üretimin ithalata bağımlı 

olması nedeniyle tasarrufların ithalata harcanması sonucu daha da artmaktadır. Bu durum daha fazla 

üretmek için daha fazla ithalat olgusu ile karşı karşıya kalınmasına ve tasarrufların düşük kaldığı 

ülkede ithalat için daha fazla dış kaynak veya fon bulma çabasına girilmesine sebep olmaktadır. 

Türkiye’de yıllar itibariyle yapılan ithalatın büyük bir kısmı ise imalat sanayinden kaynaklanmaktadır. 

Bunun nedeni imalat sanayi sektörlerinin rekabet güçlerini koruyabilmek için ucuz veya uygun ithal 

girdilere(ara mallar ve ham madde) yönelmeleri olarak gösterilebilir ki bu durum tüm ekonomiyi 

etkileyen bir olgu olarak ortaya çıkmaktadır. İmalat sanayinde de cari açık artışında en büyük etkiye 

sahip sektörler Gıda, Makine ve Ekipman İmalatı, Otomotiv Yan Sanayi, Ana Metal, Fabrikasyon Metal 

Ürünleri İmalatı, Kauçuk Plastik, Kimya, Enerji olarak ortaya çıkmaktadır.  

Yüksek dış ticaret açığı vermesi nedeniyle ulusal düzeyde cari işlemler açığının oluşmasına en büyük 

nedeni olan bu sektörler aynı zamanda Konya Karaman Bölgesi için kümelenme eğilimi, coğrafi 

yoğunlaşması, dış ticaret performansları ve yatırımlar bakımından Bölge Planı’nda yapılan analiz 

sonucunda bölgede öne çıkan sektörlerdir. Dolayısıyla Konya Karaman Bölgesi’nin stratejik 

sektörlerinin belirlenmesi temel olarak 2 perspektifle ele alınmıştır. Bunlar: 

 

 

 

 

 

 

2014-2023 Konya Karaman 

Bölge Planı’nın da ortaya 

konan stratejik sektörlerden 

önemli bir kısmı ülkemizde 

savunma sanayi için yerli 

üretim yapabilecek 

kapasiteye sahiptir. 

 

 

 

SEKTÖRÜN BÖLGEDEKİ DURUMU 

 Konya Karaman Bölgesinde ulusal ve küresel rekabet edebilirliği açısından 
hâlihazırda güçlü sektörler 

 Bölge olarak mevcutta güçlü olmadığımız ancak fırsat sektörler 
SEKTÖRÜN ÜLKE AÇISINDAN ÖNEMİ 

 Ulusal Sanayi Strateji Belgesinde ortaya konan sektörler 

 Yüksek dış ticaret açığı vermesi nedeniyle ulusal düzeyde cari işlemler açığının 
oluşmasına en fazla neden olan sektörler  
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SAVUNMA SANAYİNE HİZMET EDEN 
SEKTÖRLER  

Teşvik sistemi kapsamında, savunma sanayine yönelik yatırımların, ağırlıklı olarak makine imalat, taşıt 

araçları ve elektrikli, elektriksiz makineler adı altında yer aldığı ve bu tür yatırımların hem stratejik, 

hem bölgesel hem de büyük ölçekli yatırımlar kapsamında değerlendirilebileceği bilinmektedir.  

Konya’da yaklaşık 496 firma ile Otomotiv Yan Sanayi, 559 firma ile Makine İmalat Sanayi, 450 firma ile 

Döküm Sanayi bununla birlikte Fabrikasyon Metal Ürünleri İmalatı Sanayi ve Kauçuk Plastik Sanayi 

sahip olduğu kapasite ile savunma sanayine hizmet edebilecek potansiyele sahiptir.  

Konya, metal işleme sanayinde kapasitesinin %60’ını kullanmaktadır. Bu sektör Türkiye’nin lokomotifi 

konumundadır. Türkiye’de üretilen metal işleme makinelerinde Konya’nın pazar payı %70’dir. 

Halihazırda Savunma sanayinde gerekli olan motor bloğu, aks, şasi, silindir kapağı, dişli, direksiyon, 

krank mili, şanzıman, aktarma organları gibi ürünler Konya’da üretilmekte olup makine sanayi, sahip 

olduğu potansiyel ile savunma sanayinde gereksinim duyulan her türlü makineyi üretebilecek 

donanıma sahiptir. 1  

ANA METAL SANAYİ (Orta Düşük Teknoloji):  

Orta düşük teknoloji düzeyine sahip olan Ana Metal Sektörü de Konya Karaman Bölgesinin imalat 

sanayinde hâlihazırda bölgede rekabet avantajı son yıllar itibarı ile yükselen sektörlerden bir tanesi 

olarak öne çıkmaktadır. 2012 yılı itibariyle Konya Karaman Bölgesi’ndeki toplam imalat sanayi 

istihdamın %5,3; toplam işletme sayısının %4,7’sini oluşturan Ana Metal sektörünün bölgedeki 

ortalama işletme büyüklüğü 17,6’dır. Son üç yıl içerisinde (2009-2012)  bu sektörde yıllık ortalama 

%96,4’lük bir istihdam artışı yaşanmıştır. Sektörde ihracatın büyük bir kısmı sadece 4 ülkeye 

yapılmaktadır. Yani sektörde ihracat yapılan ülke sayısında çeşitlilik yeterince sağlanamamıştır. Bu 

ülkeler ise İtalya, Bulgaristan, İspanya ve Yunanistan gibi Güney Avrupa ülkelerinden oluşmaktadır. 

Ana Metal Sektörü(Döküm) Konya-Karaman bölgesinin ihracatında %9,3 ile en fazla paya sahip 

4.sektördür. Türkiye döküm üretiminin yaklaşık 1/5 ‘ini karşılama potansiyeli bulunan ve bölgede 

yüksek kalitede çok çeşitli ürünler üretilebilen bir sektördür. Savunma sanayinin kullandığı bazı 

ürünlerin (havan parçaları, mermi, roket başlıklarında kullanılan alüminyum parçalar gibi) bölgede 

üretim potansiyelinin bulunduğu ve bu potansiyelin kullanılması sonrasında bölge ihracatına ve ülke 

ihracatına katkısının daha artacağı tespit edilmiştir.  

MAKİNE VE EKİPMAN İMALATI SEKTÖRÜ (Orta İleri Teknoloji):  

Orta ileri teknoloji düzeyine sahip olan Makine Ve Ekipman İmalatı Sektörü Konya Karaman 

Bölgesinin imalat sanayinde hâlihazırda bölgede rekabet avantajı yüksek sektörlerinin bir diğeri olarak 

öne çıkmaktadır. Gıda sektöründen sonra bölgede en fazla ihracatın gerçekleştiği sektördür. Savunma 

sanayi için üretim potansiyeli olan bu sektör Kalkınma Bakanlığı tarafından Savunma Sanayinin 

yurtdışına bağımlılığını azaltmak için öncelikli sektörler arasında da sayılmıştır. Konya - Karaman 

Bölgesi özellikle araç ustu ekipman sanayinde önemli gelişmeler göstermektedir. Sektörde bir diğer 

alt faaliyet olan değirmen makineleri sektöründe dünyanın birçok ülkesine un, irmik ve makarna 

fabrikaları ve donanımları ihraç edilmektedir. 

                                                             
1 Konya Ticaret Odası 
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 %11 (2011) payı ile istihdamda 3. sırada yer alan sektör aynı zamanda Konya-Karaman Bölgesinin 

ihracatında en iyi performans gösteren 2.sektördür. Bölgenin 2011 yılında yaptığı ihracatın yaklaşık 

beşte biri (%19,6) bu sektörde yapılmıştır. Sektör ülke pazar payının %65’inden fazlasına ve aynı 

zamanda ülke ihracatının %45’i gibi yüksek bir orana sahiptir. 

OTOMOTİV YAN SANAYİ (Orta İleri Teknoloji):   

Orta ileri teknoloji düzeyine sahip otomotiv yan sanayi Konya Karaman Bölgesinin imalat sanayinde 

hâlihazırda bölgede rekabet avantajı yüksek sektörlerden bir tanesi olarak öne çıkmaktadır. 2011 

yılında bölgenin yaptığı toplam ihracatın yaklaşık % 15’i bu sektörde yaratılmıştır. Otomotiv yan 

sanayi, savunma sanayi için gerekli olan motor, piston, gömlek, supap, conta şasi, aks, motor bloğu, 

sindir kapağı, dişli, direksiyon, krank mili, şanzıman ve aktarma organları gibi ürünlerde bölgede 

üretebilmekte ve bu nedenle de savunma sanayi için büyük potansiyel arz etmektedir.2 Ulusal Strateji 

Belgelerinde stratejik sektörler arasında yer alan ve bölgede ihracat açısından payı yüksek olan bu 

sektördeki kümelenme girişimlerinin desteklenmesine devam edilmelidir.  

Yukarıda kısaca bilgi verilen ana metal sanayi, makine ve ekipman imalatı ve otomotiv yan sanayi 

sektörlerinin bölgede yoğunlaştığı görülmektedir.  . Konya’da otomotiv yan sanayinde yaklaşık 496, 

makine imalat sanayinde 559 ve döküm sanayinde 450 adet olmak üzere yaklaşık toplam 1.500 adet 

firma savunma sanayine hizmet edebilecek potansiyele sahiptir. 

Konya, metal işleme sanayinde kapasitesinin % 60’ını kullanmaktadır. Bu sektör Türkiye’nin 

lokomotifi konumundadır. Türkiye’de üretilen metal işleme makinelerinde Konya’nın pazar payı % 

70’dir. Halihazırda savunma sanayinde gerekli olan motor bloğu, aks, şasi, silindir kapağı, dişli, 

direksiyon, krank mili, şanzıman, aktarma organları gibi ürünlerin üretimi Bölgemizde özellikle 

Konya’da yapılabilmektedir. Makine sanayi, sahip olduğu potansiyel ile savunma sanayinde 

gereksinim duyulan her türlü makineyi üretebilecek donanıma sahiptir. 

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından hazırlanan Ulusal Sanayi Strateji Belgesi’nde orta ve 

yüksek teknolojili sektörlerin üretim ve ihracat içindeki ağırlığının artırılması, düşük teknolojili 

sektörlerde katma değeri yüksek ürünlere geçilmesi ve becerilerini sürekli geliştirebilen şirketlerin 

ekonomideki ağırlığının artırılması şeklinde üç temel stratejik hedef tespit edilmiştir3. 

Bu kapsamda bölgede yoğunlaşmış ve katma değer yaratma potansiyeli diğer sektörlere nazaran 

daha fazla olan orta ve ileri teknoloji grubunda değerlendirilen savunma sanayi için de önem arz 

eden, yukarda da zikredilen bu üç sektörde yatırımların artırılması yönündeki faaliyetlerin 

desteklenmesine devam edilmesi gerekmektedir.   

FABRİKASYON METAL ÜRÜNLERİ İMALATI SEKTÖRÜ (ORTA DÜŞÜK TEKNOLOJİ) 

Orta düşük teknoloji düzeyine sahip olan Fabrikasyon Metal Ürünleri İmalatı Sektörü Konya Karaman 

Bölgesinin imalat sanayinde hâlihazırda bölgede öne çıkan rekabet avantajı yüksek sektörlerden bir 

diğeridir. Bölgede 2009 yılındaki toplam imalat sanayi yatırımlarının % 5,49’unun yapıldığı sektörün 

sektörel verimliliğin bir göstergesi olarak kabul edilen ciro/istihdam oranı dikkate alındığında Türkiye 

ortalamasının yarısı verimlilikte faaliyetlerini sürdürdüğü görülmektedir. Ki bu durum niteliksiz işgücü 

ile üretimin yapıldığı kanaatine varılmasına neden olmaktadır.  

                                                             
2
 Konya'da İmalat Sanayinin Durumu ve Sorunları, Konya Kent Sempozyumu, Memiş KÜTÜKÇÜ, 2011  

3 Ulusal Sanayi Strateji Belgesi, 2011 -2014 
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Sektörün bölge sanayisinde istihdam oranı 2009 yılından 2012 yılına düşüş göstermiştir. Toplam 

işletme sayısının %19,5‘ini oluşturan Fabrikasyon Metal Ürünleri İmalatı Sektörünün bölgedeki 

ortalama işletme büyüklüğü 19,5’tir.  Son üç yıl içerisinde (2009-2012)  bu sektörde yıllık ortalama 

%27’nin üzerinde bir istihdam artışı sergilenmesine rağmen toplam imalat sanayi istihdamı içindeki 

oranı % olarak düşüş göstermiştir. 

Sektörün İstihdam yoğunlaşma katsayısının gerek 2009 gerekse 2012 yıllarında 1’in üzerinde 

seyretmesi sektörün bölgede uzmanlaşma düzeyinin yüksek olduğu, yani bölgede sektörün bölge 

istihdamından aldığı payın, ülkede sektörün toplam ülke istihdamdan aldığı paydan daha fazla olması 

sonucu son 3 yıl itibarı ile bu katsayısını az da olsa arttırdığı görülmektedir.  

Sektör, 2009 yılında potansiyel küme özelliği göstermiş ve 2012 yılında baskınlık düzeyinin artışı 

sonucu olgun küme konumuna gelmiştir.   

Fabrikasyon Metal Ürünleri İmalatı Sektörü Konya-Karaman bölgesinin ihracatında en fazla paya sahip 

5.(%5,9) sektördür.  

Fabrikasyon metal ürünleri imalatı sektöründe bölgede, muhtelif mutfak eşyaları, sanayi tipi 

buzdolapları, depolama ve raf sistemleri, ev gereçleri, soba ve soba malzemeleri, kalorifer kazanları, 

güneş enerjisi kolektörleri, LPG tankı, akaryakıt tankları, gaz dönüşüm sistemleri, bağlantı elemanları 

ve av tüfekleri gibi ürünler imal edilmektedir. 

KAUÇUK PLASTİK SEKTÖRÜ (ORTA DÜŞÜK TEKNOLOJİ) 

 Orta düşük teknoloji düzeyine sahip olan Kauçuk Plastik Sektörü Konya Karaman Bölgesinin 
imalat sanayinde bölgede rekabet avantajını yükselten sektörlerden bir tanesi olarak öne 
çıkmaktadır. Bölgede 2009 yılındaki toplam imalat sanayi yatırımlarının % 19,55’i bu sektörde 
yapılmıştır. Sektörel verimliliğin bir göstergesi olarak kabul edilen ciro/istihdam oranının söz 
konusu sektör için Konya Karaman Bölgesi’nde 2009 yılı itibariyle Türkiye ortalamasının 
oldukça üzerinde olduğu görülmektedir.  

 Sektör son üç yılda (2009-2002)  yüzde olarak en fazla istihdam artışının yaşandığı 
sektörlerden birisi konumundadır. 2012 yılı itibariyle Konya Karaman Bölgesi’ndeki toplam 
İmalat Sanayi İstihdamın %4,7; toplam işletme sayısının %5,7’sini oluşturan sektörün 
bölgedeki ortalama işletme büyüklüğü 13,1’dir.  Son üç yıl içerisinde (2009-2012) bu sektörde 
yıllık ortalama %83’lük bir istihdam artışı yaşanmış ve istihdamdaki payının bölgede artmış 
olması, sektörün imalat sanayi sektöründeki istihdam artışının üzerinde bir artış yakalamış 
olmasından kaynaklandığına işaret etmektedir.  

 2009 yılı itibarı ile sektör kümelenme özelliği göstermezken 2012 yılı için aday küme özelliği 
göstermektedir.  

 Kauçuk Plastik Sektörü bölgenin 2011 yılında yaptığı ihracatın %3,7’si bu sektörde yapılmıştır. 
İmalat sanayindeki her bir birimlik yatırımın 1/5’ini karşılayan ve verimliliği ülke 
ortalamasından yüksektir. 
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SAVUNMA SANAYİ 

Sektörün Stratejik Önemi 

Savunma sanayi ülkemiz için hayati derecede önemli olup dışa bağımlı olmaktan kurtulmanın gerekli 
olduğu bir sektör olarak karşımıza çıkmaktadır. Zira savunma sanayi diğer sektörlerden farklı olarak 
stratejik bir sektördür.  Konjonktür ve dış politikaya bağlı olarak bu sektörde ambargolar 
konulabilmekte yani ihtiyaç duyulan araç ve gereçler mali güce sahip olunsa bile temin 
edilemeyebilir. Bu durum milli savunma sanayinin güçlendirilmesinin bir zorunluluk olduğunu ortaya 
koymaktadır. 

Savunma sanayi, tüm dünyada 2011 yılı itibarıyla 1 trilyon 750 milyar dolar harcama yapılan bir 
sektördür. Bu harcamanın 710 milyar dolarını tek başına ABD gerçekleştirmektedir. ABD’nin 
arkasından gelen Çin’in yaptığı harcama ise 146 milyar dolar düzeyindedir. ABD’nin 710 milyar 
dolarlık harcamasının kendinden sonra gelen 14 ülkenin harcamasına eşit olduğu göze çarpmaktadır. 
Yani, 14 ülkenin toplamı ABD savunma harcamalarına denk gelmektedir. 

Ülkemiz savunma sanayinin ihtiyaç duyduğu hemen hemen tüm parçaları üretebilecek potansiyele ve 
kabiliyete sahiptir. 

 Türkiye ise 17,7 milyar dolarlık savunma sanayi harcamasıyla dünyada 15’nci sırada yer alıyor. 

 Savunma, havacılık ve güvenlik ihracatında dünya ülkeleri arasında ilk 6’da yer almak 

Ana Hedefler 

2023 yılında Türkiye; 

• Savunma: 5 Milyar $ ihracat 
• Sivil Havacılık: 10 Milyar $ ihracat 
• Güvenlik: 5 Milyar $ ihracat 
• Sivil havacılık alanında hizmet ve bakım geliri: 5 Milyar $ ihracat 
• Kritik teknolojileri bize ait, özgün ve rekabetçi sistem/platformlar üretmek ve uluslararası 

pazarlarda satmak 
• Dünya savunma, havacılık ve güvenlik sanayisi içinde ilk 100 firma arasına 5 Türk firmasının 

girmesi 
• En az 3 dünya markası ürün  

Savunma Sanayi Ürünleri Şu Başlıklar Altında Sıralanabilir: 

• Yazılım 
• Kara Araçları 
• Silah Sistemleri Mühimmat ve Patlayıcılar 
• Deniz Araçları 
• Lojistik 
• Hava Araçları 
• Eğitim 
• C4ISR 
• Danışmanlık ve Destek Hizmetleri  
• Elektronik Harp Sistemleri  
• İmalat Hizmetleri 
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Türk Savunma Sanayinin 2013 Yılı Performansı  

Savunma sanayimizin 2013 yılında sergilemiş olduğu performansa ilişkin göstergeler aşağıda 

özetlenmektedir:  

PERFORMANS ALANI  Milyar Dolar  Milyar Euro  
Satışlar  5,076 $  3,822 €  
İhracat  1,569 $  1,181 €  
İthalat  1,326 $  0,988 €  
Ar-Ge Harcamaları  0,926 $  0,697 €  
İstihdam  32.368 Kişi  
Kaynak: SASAD, Savunma ve Havacılık Sanayii Performans Raporu, 2013  

 

SON 4 YIL İHRACAT TABLOSU (MİLYON $)  
Yıllar  Toplam Ciro  % Değişim (2010'a 

göre)  
% Değişim (Yıllık)  

2010  853 $  
2011  1.100 $  % 28,96  % 28,96  
2012  1.262 $  % 47,95  % 14,73  
2013  1.570 $  % 84,02  % 24,38  
Kaynak: SASAD, Savunma ve Havacılık Sanayii Performans Raporu,2013  

 

SEKTÖRLER  TOPLAM İHRACAT  
KARA ARAÇLARI  220.497.556,04 USD  
DENİZ ARAÇLARI  27.826.385,00 USD  
HAVACILIK UZAY  904.558.480,00 USD  
BİLİŞİM  30.707.027,57 USD  
ELEKTRİK&ELEKTRONİK  218.096.831,90 USD  
SİLAH&MÜHİMMAT ROKET FÜZE  122.164.191,14 USD  
ARGE-MÜHENDİSLİK  6.021.038,35 USD  
MALZEME KALIP PARÇA  8.691.326,97 USD  
GİYİM-KUŞAM  27.150.582,35 USD  
DİĞER ÜRETİCİLER  3.969.405,00 USD  
TOPLAM  1.569.682.824,33 USD  
Kaynak: SASAD, Savunma ve Havacılık Sanayii Performans Raporu, 2013  

 

2012 yılı ithalatına kıyasla 2013 yılı ithalatında % 6 bir azalma izlenmektedir. Aslında ithalat 

rakamlarından ziyade ithal edilen mal ve hizmetin ne olduğu önem kazanmaktadır. Türkiye bu 

gün tüm ana sektörlerde güç birimlerini ithal etmek durumundadır. İthalat kalemlerinin büyük bir 

bölümü bu kapsamdadır. Diğer ikinci bir mal ithalatı ise nitelikli malzeme 

(sensörler/detektörler/özel alaşım metaller kimyasallar v.b), yarı mamul ve mamul maddeler 

önemli kalemler olarak ithalatımızda sıralanmaktadır. Ancak sektör ihracatının sektörün toplam 

ithalatını karşıladığı ve karşılama oranının % 118 olması da önemli bir tespittir4 

  

                                                             
4 Kaynak: SASAD, Savunma ve Havacılık Sanayii Performans Raporu, 2013  
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KONYA’DA SAVUNMA SANAYİ 

25.40.12-Tabanca, revolver (altıpatlar), askeri amaçlı olmayan ateşli silahlar ve benzeri aletler 
M: Mühendis; T: Teknisyen; U: Usta;İ: İşçi; İD: İdari; 

* Kayıtlı üretici sayısı 3 ve daha az ise üretim kapasitesi bilgileri verilmemektedir 

İl bazında üretim kapasitesi toplamları ürünün niteliğine bağlı olarak farklı birimlerde olabilir.  

İl Adı Kayıtlı Personel Bilgileri Üretim 
Kapasitesi 

Üretici M T U İ İD Toplam Adet 

KONYA 74 44 26 381 973 99 1523 5.161.855 

İSTANBUL 23 70 65 75 1014 165 1389 1.895.602 

DÜZCE 12 23 10 57 189 26 307 398.773 

BURDUR 8 3 1 24 97 6 131 106.000 

KIRIKKALE 5 79 57 60 681 136 1013 1.994.751 

ANKARA 4 256 210 23 270 170 929 234.881 

İZMİR 3 3 5 7 442 9 466 * 

ANTALYA 2 1 5 3 9 1 19 * 

TRABZON 2 4 23 15 77 10 129 * 

ÇANKIRI 1 34 21 5 223 55 338 * 

DENİZLİ 1 0 0 0 13 1 14 * 

DİYARBAKIR 1 1 0 3 7 1 12 * 

ESKİŞEHİR 1 13 7 2 0 5 27 * 

GİRESUN 1 5 16 5 77 10 113 * 

ISPARTA 1 2 1 5 32 2 42 * 

RİZE 1 0 0 1 9 2 12 * 

SAMSUN 1 18 19 8 99 40 184 * 

Toplam 141 556 466 674 4212 738 6648 11.145.025 

Kaynak: TOBB, 2014  

Konya, tüfek ve özellikle av tüfeği üretiminde merkezi bir noktada bulunmakta olup üretim il 

merkezinden çok Beyşehir ilçesinde yoğunlaşmaktadır ve Konya için, imalat, istihdam, ticaret, 

ihracat ve ileride savunma sanayine hizmet edebilecek bir rezerv olma açılarından son derece 

önemlidir. 

Sektör daha ziyade küçük ve orta boy işletmelerden (KOBİ) oluşmaktadır. Bilindiği üzere KOBİ’ler 

bölgeler arası dengeli kalkınmaya ve istihdama önemli katkı sağlamaları, büyük işletmelerin yan 

sanayi olarak tamamlayıcısı olmaları, yapıları itibariyle ekonomik dalgalanmalardan daha az 

etkilenmeleri gibi özelliklerinden dolayı, tüm dünya ülkelerinde ekonomik ve sosyal hayatın bel 

kemiği olarak nitelendirilmektedirler. Bu anlamda, sektörün sağladığı istihdam olanakları, mevcut 

ve potansiyel olarak sahip olduğu katma değer yaratma gücüyle gerek ülke genelinde gerekse 

Konya özelinde önemli sektörlerden birisini oluşturmaktadır. Ülkemizde ve özellikle de 

bölgemizde üretilen av tüfeklerinin maliyet, kalite ve işçilik açısından dış pazardaki rekabet gücü 

yüksek olup, AB’de yaşanan ekonomik krizin sektör için bir avantaja dönüştürülmesi mümkündür. 

Rekabet gücü ve pazar çeşitliliği, ulusal ekonomideki yeri, ihracattaki payı ile gelecekte öneminin 

daha da artması beklenen sektör, tasarım gücüne dayalı bir endüstri olması ve hitap ettiği 

kesimler itibariyle ülkemizin ve bölgemizin tanıtımı açısından da ayrı bir öneme sahiptir. 

Hali hazırda Beyşehir’de, 3 kooperatif, 137 şirket ve 17 şahıs firması sektöre yönelik faaliyet 

göstermektedir. Beyşehir’deki firmalar aylık 30.000 adet tüfek üretimi ve 7.000 kişilik istihdam ile 
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ilçe vergi dairesinin %47’lik vergi potansiyelini karşılayarak bölge ekonomisini ayakta 

tutmaktadır. Beyşehir Silah Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (BEYSİSAD) tarafından 2010 yılında 

hazırlanan rapora göre sadece Beyşehir’in Üzümlü ve Huğlu kasabaları Türkiye’deki av tüfeği 

üretiminin %70’ini gerçekleştirmiş, 70 milyon TL civarında yatırım ile 30 milyon TL ihracat 

gerçekleştirmişlerdir. Amerika, Kanada, Güney Afrika, Mısır, Ürdün, Kazakistan, Özbekistan, 

Azerbaycan, Rusya, Almanya, Fransa, İngiltere, Danimarka, Norveç gibi Avrupa ülkelerinin 

neredeyse tamamına tüfek ihraç edilmektedir. 5 

Sektörün gelişmesi ve ihracat yapılıyor olması hem bölge insanına istihdam sağlamakta böylece 

bölgeden göçlerin önüne geçmekte hem de bölgenin refah seviyesinin ve sürdürülebilir 

kalkınmanın önünü açmaktadır. 

25.40.13-Bomba, füze ve benzeri savaş gereçleri; fişekler, diğer mermi ve mühimmatlar ile bunların 
parçaları 

M: Mühendis; T: Teknisyen; U: Usta;İ: İşçi; İD: İdari;  

* Kayıtlı üretici sayısı 3 ve daha az ise üretim kapasitesi bilgileri verilmemektedir 

İl bazında üretim kapasitesi toplamları ürünün niteliğine bağlı olarak farklı birimlerde olabilir.  

İl Adı Kayıtlı Personel Bilgileri Üretim Kapasitesi 

Üretici M T U İ İD Toplam Adet Kilogram 

İSTANBUL 10 27 33 37 270 71 438 586.001.600 804.720 

ANKARA 6 56 25 7 604 145 837 234.429.342   

KONYA 3 2 0 7 8 1 18 * * 

KIRIKKALE 3 108 2 5 697 238 1108 * * 

BALIKESİR 2 12 0 6 119 60 197 * * 

ÇANKIRI 2 3 4 5 86 4 102 * * 

İZMİR 2 0 0 1 28 3 32 * * 

KAHRAMANMARAŞ 1 0 0 0 1 0 1 * * 

SAKARYA 1 1 2 1 20 1 25 * * 

DÜZCE 1 17 7 6 165 18 213 * * 

Toplam 31 226 73 75 1998 541 2971 1.711.256.342 804.720 
Kaynak: TOBB, 2014  

 

25.40.14-Askeri silahların ve diğer silahların parçaları    
M: Mühendis; T: Teknisyen; U: Usta;İ: İşçi; İD: İdari;  

* Kayıtlı üretici sayısı 3 ve daha az ise üretim kapasitesi bilgileri verilmemektedir 

İl bazında üretim kapasitesi toplamları ürünün niteliğine bağlı olarak farklı birimlerde olabilir.  

İl Adı Kayıtlı Personel Bilgileri Üretim Kapasitesi 

Üretici M T U İ İD Toplam kilogram 

İSTANBUL 27 111 49 215 633 148 1156 9.043.997 

ANKARA 13 97 128 244 275 97 841 6.443.518 

İZMİR 12 8 11 18 521 20 578 3.998.200 

KONYA 9 9 8 20 139 25 213 2.674.358 

GAZİANTEP 2 2 0 4 23 5 34 * 

ISPARTA 1 0 0 1 19 4 24 * 

MERSİN 1 2 1 1 8 5 17 * 

KAYSERİ 1 4 2 5 6 3 20 * 

KOCAELİ 1 10 11 10 154 28 213 * 

DÜZCE 1 1 0 3 7 1 12 * 

Toplam 68 244 210 521 1785 336 3108 22.160.073 
Kaynak: TOBB, 2014  

                                                             
5
 Mevka DFD kapsamında hazırlanan Beyşehir Kaymakamlığı-Huğlu Av Tüfekleri Kooperatifi “Huğlu Av Tüfekleri 

Üretim Ve Pazarlama Kapasitesinin Araştırılması”, 2012 
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22.19.73.65. Başka yerde sınıflandırılmamış vulkanize katı kauçuktan eşyalar    
M: Mühendis; T: Teknisyen; U: Usta;İ: İşçi; İD: İdari;  

* Kayıtlı üretici sayısı 3 ve daha az ise üretim kapasitesi bilgileri verilmemektedir 

İl bazında üretim kapasitesi toplamları ürünün niteliğine bağlı olarak farklı birimlerde olabilir.  

İl Adı  Kayıtlı Personel Bilgileri  Üretim 
Kapasitesi  

Üretici  M  T  U  İ  İD  Toplam  kilogram 

İSTANBUL 30 56 54 58 585 151 904 17.545.570 

KONYA  7 0 1 12 171 14 200 7.143.258 

ANKARA 12 7 14 20 53 20 114 4.779.926 

BURSA 12 19 3 21 413 94 550 3.564.932 

İZMİR 7 26 14 24 347 60 471 2.588.238 

KOCAELİ 3 20 15 18 183 39 275 * 

MANİSA 3 2 1 3 24 2 32 * 

ADANA 2 2 0 6 21 4 33 * 

GAZİANTEP 2 0 0 1 18 2 21 * 

DÜZCE 2 1 0 3 43 6 53 * 

AFYONKARAHİSAR 1 0 0 3 6 0 9 * 

ESKİŞEHİR 1 0 1 3 5 1 10 * 

TEKİRDAĞ  1 1 1 5 84 6 97 * 

ZONGULDAK 1 1 0 2 25 1 29 * 

OSMANİYE 1 2 6 6 82 8 104 * 

Toplam 85 137 110 185 2060 408 2902 47.853.337 
Kaynak: TOBB, 2014  

 

25.51.12.70.00 Tüfek veya infilak kapsülleri; ateşleyiciler ve elektrikli kapsüller  
M: Mühendis; T: Teknisyen; U: Usta;İ: İşçi; İD: İdari;  

* Kayıtlı üretici sayısı 3 ve daha az ise üretim kapasitesi bilgileri verilmemektedir 

İl bazında üretim kapasitesi toplamları ürünün niteliğine bağlı olarak farklı birimlerde olabilir.  

İl Adı  Kayıtlı Personel Bilgileri  Üretim Kapasitesi  

Üretici  M  T  U  İ  İD  Toplam  adet 

ANKARA 4 796 462 74 438 183 1953 45.299.520 

BALIKESİR 1 12 0 6 112 60 190 * 

MANİSA 1 8 38 2 60 13 121 * 

AFYONKARAHİSAR 1 3 5 3 23 0 34 * 

ÇANKIRI 1 2 2 0 38 2 44 * 

ESKİŞEHİR 1 2 0 2 12 2 18 * 

MALATYA  1 1 1 1 15 5 23 * 

İSTANBUL 1 0 0 0 4 0 4 * 

KONYA  1 0 0 1 8 1 10 * 

SAKARYA 1 0 1 1 168 7 177 * 

Toplam 13 824 509 90 878 273 2574 85.388.270 
Kaynak: TOBB, 2014  

 

  

http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=34
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=42
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=6
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=16
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=35
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=41
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=45
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=1
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=27
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=81
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=3
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=26
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=59
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=67
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=22.19.73.65.00&ilkodu=80
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=20.51.12.70.00&ilkodu=6
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=20.51.12.70.00&ilkodu=10
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=20.51.12.70.00&ilkodu=45
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=20.51.12.70.00&ilkodu=3
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=20.51.12.70.00&ilkodu=18
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=20.51.12.70.00&ilkodu=26
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=20.51.12.70.00&ilkodu=44
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=20.51.12.70.00&ilkodu=34
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=20.51.12.70.00&ilkodu=42
http://sanayi.tobb.org.tr/ksorgu_harita7.php?kod=20.51.12.70.00&ilkodu=54
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SONUÇ  

Konya gerek merkezi konumu gerekse birbirinden farklı alanlarda faaliyet gösteren KOBİ’leri ile 

savunma sanayiinin ihtiyaç duyduğu yedek parçaları üretecek ve bir savunma üssü haline gelebilecek 

potansiyele sahiptir. 

Konya’nın Rekabetçi Üstünlükleri  

 Karayolu bağlantıları ile önemli bir kavşak noktası, 

 Konya, sanayisinin çok yönlü ve esnek olması,  

 Daha büyük üretim kapasitesine sahip yatırımlar için geniş sektörel yatırım altyapısı ve ihracat 

potansiyeli, 

 Arazi potansiyeli(düz arazi varlığı), 

 Deprem riski en düşük il, 

 Yetişmiş kalifiye elemanları ve nitelikli işgücü yetiştiren meslek okullarının yaygın olması ve 

üniversitenin varlığı 

Konya’nın Savunma Sanayi Potansiyeli 

 CNC kapasitesi savunma sanayi yedek parçalarının üretimine yönlendirilmelidir. 

 Konya Teknokent savunma sanayi alanında yapılacak yatırımların Ar-Ge çalışmaları için 

önemli bir avantaj sağlamaktadır. 

 Konya’da otomotiv yan sanayi, makine imalat, döküm, silah ve silah parçaları yapımı, kimya 

ve demir-alüminyum doğrama sektörleri savunma sanayinin ihtiyaç duyduğu yedek parçaları 

üretebilecek potansiyele sahiptir. 

 Konya otomotiv yan sanayi, savunma sanayi için gerekli olan şasi, aks, motor bloğu, silindir 

kapağı, dişli, direksiyon, krank mili, şanzıman ve aktarma organları vb. üretebilmektedir.  

 Konya’da savunma sanayi için üretim potansiyeli olan bir diğer sektör ise makine sanayidir. 

Bu alanda yerli makine sanayicisine yönelik uzun vadeli planlar hazırlanarak savunma sanayi 

ile entegrasyonun sağlanması gerekmektedir. 

 Konya’nın metal işleme makineleri sektörü, metal işleme sektörünün Türkiye'deki lokomotifi 

konumundadır. Konya, sahip olduğu bu potansiyel ile talep edildiği taktirde savunma 

sanayinin ihtiyaç duyduğu her türlü makineyi yapabilir. 

 Döküm Sanayi üretmekte olduğu pik döküm, çelik döküm, sfero döküm ve temper döküm 

türündeki 4 ana mal ile savunma sanayine de hizmet vermektedir. Bu çerçevede savunma 

sanayinin kullandığı havan parçaları, mermi, roket başlıklarında kullanılan alüminyum 

parçalar vb. Konya’da üretilebilir.  
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Konya’nın Savunma Sanayi Sorunları 

 Kalifiye İş Gücü Ve Ara Eleman Yetersizliği: Sektörün yaptığı ve yapacağı trilyonluk yatırımları 
ve kapasite artırımları itibariyle en çok sorun yaşadığı konu kalifiye işgücünün olmayışıdır. 
Görüşme yapılan tüm firmaların ilk olarak gündeme getirdikleri problem olan kalifiye eleman 
sorunu acil çözüm bekleyen ve firmaların verimliliğini, hızını, ürünün kalitesini ve yapılan 
yatırımların işlevselliğini birinci derecede ilgilendirmektedir 

 Fiziki yetersizlikler ve arsa temini: Sektörün faaliyet gösterdiği kasabalar (Huğlu ve Üzümlü) 
dağlık ve ormanlık bir yapıya sahiptir. Bu sebeple üretim alanı sınırlı kalmaktadır. İlçe merkezi 
ya da kent merkezinde üretime özel sanayi sitesi oluşturulması gerekmektedir. 

 Enerji Düzensizliği: Üretim yapılan bölgede elektrik altyapısının modernize edilmemesinden 
dolayı kesintiler yaşanmakta ve üretim süreçlerini olumsuz yönde etkilemektedir. 

 Işıl İşlem Ünitesi: Bölgedeki tüm firmalara hizmet verebilecek bir ünitenin kurulması hem 
ünite sahibi açısından hem de sektörün verimliliği açısından oldukça önemlidir. Isıl işlem 
ünitesinin yanı sıra lazer kesim ve kalıp makine ve ekipmanları da bölge açısından eksikliği 
hissedilen diğer bir sorundur. 

 CIP ve SAAMI’den Akredite Edilmiş Bir Test Laboratuarının Eksikliği: Bölgedeki üretimin 
standardının yükselmesi ve ihracatta karşılaşılan birçok problemin aşılması açısından 
sektör için elzemdir. 

 
Sonuç olarak; Konya’da savunma sanayine yönelik olarak önemli bir potansiyel bulunmaktadır ve bu 

potansiyel en iyi şekilde değerlendirilmelidir. Bu çerçevede Konya’daki firmalar savunma sanayine 

yönlendirilmelidir. 

 Başta belirlenen üç sektördeki firmalar olmak üzere, savunma sanayi potansiyeli konusunda 

firmalarımız bilgilendirilerek, bu alanda üretim ve yatırım yapmaya yönlendirilmeli, 

 Yeni savunma teknolojileri ve Ar-Ge konusunda Konya’daki firmalar teşvik edilmeli, 

 Konya’da savunma sanayi alanında yatırım yapacak firmalara devlet tarafından istihdam 

üzerindeki vergi yükünü ve maliyetleri düşürecek özel destekler sağlanmalı, 

Uluslararası alanda düzenlenen savunma sanayi fuarlarına Konya’daki firmaların katılımı sağlanmalı 

ve KTO-TÜYAP Fuar Merkezi’nde savunma sanayi fuarının açılması için girişimde bulunulmalıdır 
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SAVUNMA SANAYİ ALANIYLA İLGİLİ 
SEKTÖRLERDE ALINABİLECEK 
TEŞVİKLER 

Konya’da Bölgesel Teşviklerden Yararlanacak Sektörler Ve Asgari Sabit Yatırım Tutarları 

YATIRIM KONUSU/SEKTÖRLER ASGARİ YATIRIM TUTARI 

Demir-çelik dışındaki ana metal sanayi, metal döküm sanayi     3 Milyon TL 

Metal eşya                                                                                                                                                                                                                                                      3 Milyon TL 

Makine ve teçhizat imalatı                                                                                                                                                                                                                                      3 Milyon TL 

Motorlu kara taşıtı                                                                                                                                                                                                                               50 Milyon TL  

Motorlu kara taşıtı yan sanayi                                                                                                                                                                                                                               3 Milyon TL 

Radyo, televizyon, haberleşme teçhizatı ve cihazları imalatı  1 Milyon TL 

Kimyasal madde ve ürünlerin imalatı  3 Milyon TL 

Elektrikli makine ve cihazları imalatı                                                                                                                                                                                                                          3 Milyon TL 

 

KONYA İÇİN BÖLGESEL TEŞVİK DESTEK UNSURLARI 

KONYA İÇİN DESTEK UNSURLARI  
BÖLGESEL 

ÖNCELİKLİ 
OSB DIŞI OSB İÇİ 

KDV İSTİSNASI  √ √ √ 

GÜMRÜK VERGİSİ MUHAFİYETİ  √ √ √ 

V
ER

G
İ İ

N
D

İR
İM

İ  

31.12.2014 tarihine 
kadar 

Yatırıma Katkı Oranı(%) 20 25 40 

İndirim Oranı (%) 55 60 80 

          

01.01.2015 itibariyle 

Yatırıma Katkı Oranı(%) 15 20 30 

İndirim Oranı (%) 40 50 70 

SS
K

 P
R

İM
İ İ

ŞV
ER

EN
 

H
İS

SE
Sİ

 D
ES

TE
Ğ

İ  

31.12.2014 tarihine 
kadar 

Destek Süresi 3 yıl 5 yıl 7 yıl 

Yatırıma Katkı Oranı(%) 15 20 35 

          

01.01.2015 itibariyle 

Destek Süresi   3 yıl 6 yıl 

Yatırıma Katkı Oranı(%) 15 20 35 

YATIRIM YERİ TAHSİSİ  √ X √ 
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BÖLGESEL TEŞVİK SİSTEMİNDE FARKLI YATIRIM DURUMLARI 

Teşvik Sisteminde, Bölgesel Teşvik Sisteminin içinde değerlendirilmesi uygun olup farklı özellikler 
gösteren yatırım durumları bulunmaktadır. 
A. Öncelikli Yatırım Konuları 
B. Bir alt bölge desteğinden yararlanacak yatırımlar 
C. AR-GE ve çevre yatırımları 

A.ÖNCELİKLİ YATIRIM KONULARI 

Aşağıda belirtilen savunma sanayi yatırım konuları 5.bölgede uygulanan bölgesel teşvik sistemi 

desteklerinden faydalanabilir. 

 Test merkezleri, rüzgar tüneli ve bu mahiyetteki yatırımlar (otomotiv, uzay veya savunma 

sanayine yönelik olanlar). 

 Savunma Sanayi Müsteşarlığından alınacak proje onayına istinaden gerçekleştirilecek asgari 
yirmi milyon Türk Lirası tutarındaki savunma, havacılık ve uzay alanındaki yatırımlar. 
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SAVUNMA SANAYİNE MEVKA DESTEĞİ 

YIL TÜR PROGRAM 
PROJE 

NO 
YARARLANICI PROJENİN ADI 

KURUM 
TÜRÜ 

İL İLÇE 
SÖZLEŞME 

BÜTÇE 
SÖZLEŞME 

DESTEK 
ASIL/YEDEK 

2011 MDP 
MDP - İKTİSADİ 

KALKINMA 
MDP 

29 
Yaşarsan Av Tüfekleri 
Mehmet Yaşar TÜREDİ 

Yaşarsan’da Teknoloji 
Yenileme ile Kapasite, 
Verimlilik ve İstihdam artışı 
Projesi    

KOBİ KONYA DEREBUCAK 189.172,89    94.586,45    
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2012 TD 
TEKNİK DESTEK 

- 2 
13 

Beyşehir 
Kaymakamlığı 

Huğlu Av Tüfekleri Üretim Ve 
Pazarlama Kapasitesinin 
Arştrılması 

KAMU KONYA BEYŞEHİR 13.000,00    13.000,00    
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2012 MDP 

MDP - 
BÖLGENİN 
REKABET 

GÜCÜNÜN 
ARTIRILMASI 

23 
Krc silah san. Sıddıka 
kırıcı  

Askeri Silah Üretimi İçin Alt 
Yapı Oluşturulması 

KOBİ KONYA Beyşehir 355.500,00    177.750,00    
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2012 MDP 

MDP - 
BÖLGENİN 
REKABET 

GÜCÜNÜN 
ARTIRILMASI 

104 
AKUS Silah Sanayi ve 
Ticaret A.Ş. 

Beyşehir’den Milli Savunma 
Sanayimizin Gelişmesine Katkı 

KOBİ KONYA Beyşehir 374.334,00    187.167,00    
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2012 MDP 

MDP - 
BÖLGENİN 
REKABET 

GÜCÜNÜN 
ARTIRILMASI 

93 
Konyaısı endüstriyel 
mutfak ekipmanları 
san. Tic. Ltd. Şti. 

Askeri Amaçlı Olarak 
Geliştirilen Sahra Aracının Seri 
Üretimi Ve Ticarileştirilmesi 

KOBİ KONYA Karatay 584.500,00    292.250,00    
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2012 MDP 

MDP - 
BÖLGENİN 
REKABET 

GÜCÜNÜN 
ARTIRILMASI 

85 

Motus Otomotiv 
Makina Ve Metalurji 
Sanayi Ve Anonim 
Şirketi  

Yenilikçi Yöntem ADI 
Teknolojisi ile Savunma, Gemi, 
Makine ve Otomoriv Sanayine 
Yüksek Kalitede Krank Üretimi 

KOBİ KONYA Selçuklu 825.760,80    375.234,61    
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2012 MDP 
MDP - 

BÖLGENİN 
REKABET 

68 
Simya Hidrolik 
Pnömatik Elektronik 
Makina İmalat Sanayi 

savunma sanayiinde kullanılan 
hassas hidrolik sistemler ve 
elemanları ar-ge, tasarım ve 

KOBİ KONYA Karatay 647.400,00    323.700,00    
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 
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YIL TÜR PROGRAM 
PROJE 

NO 
YARARLANICI PROJENİN ADI 

KURUM 
TÜRÜ 

İL İLÇE 
SÖZLEŞME 

BÜTÇE 
SÖZLEŞME 

DESTEK 
ASIL/YEDEK 

GÜCÜNÜN 
ARTIRILMASI 

Ve Ticaret Limited 
Şirketi 

prototip imalat altyapısı 
geliştirme 

2012 MDP 

MDP - 
BÖLGENİN 
REKABET 

GÜCÜNÜN 
ARTIRILMASI 

28 
Arımetal dövme ve 
makine imalat san. 
Tic. Ltd. Şti. 

Savunma Sanayine Yönelik 
Üretim Alt Yapısının 
Oluşturulması 

KOBİ KONYA Selçuklu 477.200,00    238.600,00    
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2012 MDP 

MDP - 
BÖLGENİN 
REKABET 

GÜCÜNÜN 
ARTIRILMASI 

9 
Karamanoğlu 
Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketi 

Silah Üretiminde Yenilikçi 
Yöntemlerle Verimlilik Ve 
İhracat Artırımı 

KOBİ KONYA Selçuklu 403.300,00    201.650,00    
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2012 MDP 

MDP - 
BÖLGENİN 
REKABET 

GÜCÜNÜN 
ARTIRILMASI 

 

24 
Bora silah inş. Petrol 
medikal madencilik 
san. Ve tic. Ltd. Şti. 

Yeni Geliştirilen Silah 
Modellerinin Seri Üretimi Ve 
Ticarileştirilmeleri 

KOBİ KONYA Beyşehir 452.700,00    226.350,00    
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2012 MDP 

MDP - 
BÖLGENİN 
REKABET 

GÜCÜNÜN 
ARTIRILMASI 

 

  
Filkar Otomotiv San. 
Tic. A.Ş. 

Savunma Ve Otomotiv Ana 
Sanayi İçin Üretim Süreç 
Yeniliği Ve İhratımızın 
Artırılması 

KOBİ KONYA Selçuklu 487.017,00 243.508,50 

YEDEK: KAYNAK 
YETERSİZLİĞİNDEN 

DESTEK 
SAĞLANAMAMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-1 6 
Altun döküm sanayi 
A.Ş. 

Tübitak Destekli Geliştirilen 
Füze Parçalarının Teknoloji Ve 
Bilgi Odaklı Seri Üretimi 
Projesi 

KOBİ KONYA Karatay 818.200,00 409.100,00 
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-1 126 
KONDÖKSAN DÖKÜM 
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

Savunma Sanayine Yönelik 
Hassas Döküm İmalat Ve Ar-
Ge Alt Yapısı Kurulması 

KOBİ KONYA Selçuklu 651.500,00 325.750,00 
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-1 119 
KONEKS PİSTON 
GÖMLEK İMALAT 
SANAYİ VE TİCARET 

Savunma, Gemi Ve Endüstriyel 
Motor Sanayi İçin Büyük Ebatlı 
Piston Geliştirilmesi  

KOBİ KONYA Selçuklu 848.477,38 424.238,69 
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 
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YIL TÜR PROGRAM 
PROJE 

NO 
YARARLANICI PROJENİN ADI 

KURUM 
TÜRÜ 

İL İLÇE 
SÖZLEŞME 

BÜTÇE 
SÖZLEŞME 

DESTEK 
ASIL/YEDEK 

ANONİM ŞİRKETİ 

2014 MDP MDP- BİLTEK-1 172 
Retay Silah Otomotiv 
İnşaat Gıda San. ve 
Tic. Ltd. Şti. 

Silah İmalatında Ürün 
Çeşitliliği Altyapısının 
Geliştirilmesi Ve Kalite Kontrol 
Uygulamalarının 
Profesyonelleştirilmesi 

KOBİ KONYA Karatay 821.600,00 410.800,00 
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-1 172 
Retay Silah Otomotiv 
İnşaat Gıda San. ve 
Tic. Ltd. Şti. 

Silah İmalatında Ürün 
Çeşitliliği Altyapısının 
Geliştirilmesi Ve Kalite Kontrol 
Uygulamalarının 
Profesyonelleştirilmesi 

KOBİ KONYA Selçuklu 821.600,00 410.800,00 

YEDEK: KAYNAK 
YETERSİZLİĞİNDEN 

DESTEK 
SAĞLANAMAMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 13 
MEHMET ÇELER - 
DERYA SİLAH SANAYİ 

İleri Düzey Teknoloji Odaklı 
Yatırımlarla Yeni Ürün İmalatı 
Ve Ar-Ge Merkezi Kurulması 

KOBİ KONYA Beyşehir 752.161,56 375.926,44 
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 45 

Süslü Av Malzemeleri 
İnşaat Otomotiv ve 
Dayanıklı Tüketim 
Malları Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketi 

Teknolojik Üretim Altyapısının 
Geliştirilmesi İle İhracata 
Yönelik Kapasitenin Artırılması 

KOBİ KONYA Beyşehir 358.500,00 179.250,00 
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 50 
RAMAZAN İNCE İNCE 
SİLAH 

Av Tüfekleri İmalatında Ürün 
Çeşitlendirme Altyapısının 
Güçlendirilmesi Ve İhracatın 
Artırılması 

KOBİ KONYA Beyşehir 572.500,00 286.250,00 
ASIL: DESTEK 

SAĞLANMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 33 
Altobelli Silah Sanayi 
ve Ticaret-Durmuş Ali 
Özkıran 

Av Tüfekleri İmalatının 
Teknolojik Donanımlarla 
Desteklenmesi İle Kapasite Ve 
Ürün Çeşitliliğinin Artırılması 

KOBİ KONYA Beyşehir 572.500,00 286.250,00 

YEDEK: KAYNAK 
YETERSİZLİĞİNDEN 

DESTEK 
SAĞLANAMAMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 39 
Teknik Makina Silah 
Sanayi ve Ticaret 
Limited Şirketi 

Av Silahlarında Kullanılan 
Namlu Ve Kep Üretim 
Parametrelerinin İyileştirilmesi 
İle Kullanım Özelliklerinin 
Geliştirilmesi 

KOBİ KONYA Beyşehir 423.400,00 211.700,00 

YEDEK: KAYNAK 
YETERSİZLİĞİNDEN 

DESTEK 
SAĞLANAMAMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 43 MUSTAFA ÇOLAK 
Askeri Silahlarda Namlu 
Üretimine Yönelik Altyapı 

KOBİ KONYA Beyşehir 421.500,00 210.750,00 
YEDEK: KAYNAK 

YETERSİZLİĞİNDEN 
DESTEK 
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NO 
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TÜRÜ 

İL İLÇE 
SÖZLEŞME 

BÜTÇE 
SÖZLEŞME 

DESTEK 
ASIL/YEDEK 

Oluşturulması SAĞLANAMAMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 35 
HASAN IŞIKLI BUR-
MAK SİLAH SANAYİ 

Kırsalda Teknoloji Odaklı 
Yöntemlerle Ürün 
Çeşitlendirme Ve İhracat 
Kapasitesinin Artırılması 

KOBİ KONYA Beyşehir 139.700,00 69.850,00 

YEDEK: KAYNAK 
YETERSİZLİĞİNDEN 

DESTEK 
SAĞLANAMAMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 38 
YUSUF ÖZCÜRCÜ-
WALTTER TARGET 
SİLAH SANAYİ 

Yenilikçi Teknolojilerin Tesisi 
Entegrasyonu İle Ürün 
Çeşitliliğinin Sağlanması 

KOBİ KONYA Beyşehir 221.000,00 110.500,00 

YEDEK: KAYNAK 
YETERSİZLİĞİNDEN 

DESTEK 
SAĞLANAMAMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 38 
Öncü Silah Sanayi Tic. 
Ltd. Şti. 

Silah İmalatında Teknolojik 
Üretim Kapasitesinin 
Artırılması İle Ürün 
Çeşitliliğinin Geliştirilmesi 

KOBİ KONYA Beyşehir 687.300,00 343.650,00 

YEDEK: KAYNAK 
YETERSİZLİĞİNDEN 

DESTEK 
SAĞLANAMAMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 40 
Adler Silah Sanayi-
Mustafa Tarip 

Prototip Aşamasındaki 
Ejektörlü Tek Kırma Av 
Tüfeğinin Ticarileştirilmesi Ve 
Ar-Ge Altyapısının 
Güçlendirilmesi 

KOBİ KONYA Beyşehir 266.500,00 133.250,00 

YEDEK: KAYNAK 
YETERSİZLİĞİNDEN 

DESTEK 
SAĞLANAMAMIŞTIR 

2014 MDP MDP- BİLTEK-2 32 
HASAN ERGİN 
AKDENİZ AV 
MALZEMELERİ 

Kırsalda İhracat Kapasitesinin 
Ve Teknolojik Yatırımlarla 
İmalat Altyapısının Artırılması 

KOBİ KONYA Beyşehir 320.000,00 160.000,00 

YEDEK: KAYNAK 
YETERSİZLİĞİNDEN 

DESTEK 
SAĞLANAMAMIŞTIR 

 


